
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

SETTORE AMMINISTRAT IVO,  R ISORSE  E  

PROGRAMMAZIONE  
 

 

 

N. 218 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 29/11/2024 
 

 
N. 526 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

Attività socio-educative a favore dei minori anno 2024 (art.1, co. 1252, L.27 

dicembre 2006, n.296) da realizzare con finanziamento finalizzato al 

potenziamento dei servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi e dei centri 

con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di 

età da 0 a 17 anni (Fondo per le politiche della famiglia). 

Determina a contrarre ed affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs.36/2023 art.17 

e art.50 co.1 lett.B mediante portale telematico MEPA  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 

OGGETTO: Attività socio-educative a favore dei minori anno 2024 (art.1, co. 1252, L.27 

dicembre 2006, n.296) da realizzare con finanziamento finalizzato al potenziamento dei servizi 

socio-educativi territoriali, dei centri estivi e dei centri con funzione educativa e ricreativa che 

svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni (Fondo per le politiche della famiglia). 

Determina a contrarre ed affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs.36/2023 art.17 e art.50 co.1 

lett.B mediante portale telematico MEPA – CIG B4800634A5  

 

Visto il Decreto sindacale n.4/2024 avente ad oggetto ”Nomina del Responsabile del settore 

Amministrativo, risorse e programmazione”, che all’art.4 stabilisce che nei casi di incompatibilità, 

assenza o impedimento del dott. Stefano Plastina subentrerà come primo sostituto il Responsabile 

del settore Tecnico in carica;  

 

CONSIDERATO 

 

Che con Decreto 26 Luglio 2024 , all’art.1, si stabilisce di destinare euro 60.000.000,00 a valere 

sulle risorse assegnate sul Fondo per le politiche della famiglia per l’esercizio finanziario 2024, 

finalizzati al potenziamento dei servizi socio educativi territoriali, dei centri estivi  e dei centri con 

funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni; 

 

con lo stesso decreto è stato approvato l’elenco dei comuni beneficiari delle risorse del Fondo che 

hanno espressamente manifestato di volersi avvalere del finanziamento entro il 14 giugno 2024; 

 

l’elenco definitivo dei comuni che hanno manifestato l’interesse al finanziamento delle proprie 

attività socioeducative per l’anno 2024, comprensivo delle singole quote di finanziamento 

assegnato dal Dipartimento per le Politiche della Famiglia, pubblicato sul sito istituzionale in data 

11 luglio 2024; 

 

DATO ATTO CHE 

secondo il suddetto elenco, il Comune di Dipignano è risultato beneficiario di € 3.983,16 per le finalità  espresse in 

premessa; 

il Dipartimento per le Politiche della Famiglia provvede a monitorare i trasferimenti e l’utilizzo delle risorse 

finanziarie nonché la realizzazione delle azioni e il conseguimento dei risultati, sulla base della seguente 

documentazione inserita da ciascun comune nella piattaforma dedicata, entro e non oltre il 30 giugno 2025; 

ai sensi dell’art.3 del Decreto 26 Luglio 2024, il Comune beneficiario del finanziamento è tenuto a restituire le 

somme ricevute nel caso in cui non impegni le somme entro il 31 dicembre 2024; 

CONSIDERATO CHE 

 
Sono stati contattati per le vie brevi gli operatori economici del territorio conosciuti ed apprezzati 

per le attività già svolte e per il contributo apportato in termini di ricadute turistico/economiche e 

culturali;  

 
Visto il solo progetto pervenuto al protocollo dell’Ente  proposto da SocialNet Cooperativa Sociale 

arl, con sede in via Nicola Parisio n.1 87100 Cosenza P.I. 02632960783 prot. n.7857 del 25.11.2024 

e ritenuto confacente al progetto ed alle attese dell’Ente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che SocialNet Cooperativa Sociale arl, con sede in via Nicola Parisio n.1 87100 Cosenza P.I. 

02632960783 ha realizzato altre manifestazioni  per conto del Comune, con ottimi risultati in 

termini di riscontro  che, pertanto, l’Ente affiderebbe l’esecuzione delle attività nel pieno rispetto 

degli artt.  1 e 2 del D.Lgs.36/2023; 

 

 

DETERMINA 

1) La premessa tutta costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di impegnare € 3.983,16 sul cap.2448, imp.n.23 e 343; 
 

3) di assegnare al suddetto impegno di spesa il seguente CIG B4800634A5; 
 

4) di liquidare il corrispettivo agli aventi diritto  solo previa presentazione del rendiconto e della relazione 

illustrativa delle attività svolte. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico-Ambiente in sostituzione del Resp. Del 

sett.Amm./Ris./Progr. 

               

 Ing. Pietro Bisciglia 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA  F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 29/11/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    2448  23/343 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì 29/12/2024 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Pietro Bisciglia 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 29/12/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 29/12/2024 al 13/01/2025. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 29/12/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Pietro Bisciglia 
 

 


